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Jak informuje Ministerstwo Edukacji i Nauki od 1 września 2023 r. język łaciński będzie mógł był

nauczany w klasach VII-VIII szkoły podstawowej oraz w liceum ogólnokształcącym i technikum zamiast

drugiego języka obcego nowożytnego. W konsekwencji tej zmiany od roku szkolnego 2023/2024

uczniowie klasy VII szkoły podstawowej oraz klasy I liceum ogólnokształcącego i technikum będą mogli

wybrać (jeżeli szkoła będzie miała taką ofertę) język łaciński.

Jednym z podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa, ustalonych przez Ministra

Edukacji i Nauki na rok szkolny 2021/2022 i kontynuowanym w roku szkolnym 2022/2023, jest działanie

na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięganie do dziedzictwa

cywilizacyjnego Europy.

Na stronie MEiN czytamy, że znajomość języka łacińskiego, a więc umiejętność obcowania z tekstami,

spuścizną naszych przodków jest naszym dobrem narodowym. Zatem przedmiotem troski władz i

wszystkich obywateli powinno być dbanie o to, by w Polsce nie zabrakło ludzi zdolnych do zgłębiania,

interpretowania, tłumaczenia, katalogowania i upowszechniania wiedzy o tym dorobku, ale także

korzyści, jakie daje nauka języka łacińskiego (uczy logiki, myślenia, kultury, jest również ogromną

pomocą w nauce języków obcych nowożytnych). Mając na względzie te uwarunkowania, określona

została podstawa programowa dla języka łacińskiego, który będzie mógł był nauczany w klasach VII-VIII

szkoły podstawowej oraz w liceum ogólnokształcącym i technikum – zamiast drugiego języka obcego

nowożytnego. W konsekwencji tej zmiany od roku szkolnego 2023/2024 uczniowie klasy VII szkoły

podstawowej oraz klasy I liceum ogólnokształcącego i technikum będą mogli wybrać (jeżeli szkoła

będzie miała taką ofertę) język łaciński.

W szkołach ponadpodstawowych możliwość nauki języka łacińskiego (zamiast drugiego języka obcego

nowożytnego) będzie opcją niezależną od dotychczasowej możliwości uczenia się (wyboru) w liceum i

technikum przedmiotu język łaciński i kultura antyczna (w zakresie podstawowym lub w zakresie

rozszerzonym).

Ministerstwo planuje również zmiany w egzaminie maturalnym polegające na możliwości przystąpienia

do egzaminu maturalnego z tego języka z przedmiotów obowiązkowych, w części pisemnej. Zmiany w

tym zakresie przewidziane są od roku szkolnego 2026/2027. Na poziomie rozszerzonym (tak jak

dotychczas) uczniowie będą mogli przystąpić do egzaminu z przedmiotu język łaciński i kultura

antyczna.
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